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Til 520, 522, 524 og 525. 
En radio assistent i Grønland, der fra 1. april 1959 

overgik fra ansættelse som grønlandsk tjeneste- 
mand til ansættelse som ikke-udsendt tjeneste- 
mand i 9. lønningsklasse, og som efter gennem- 
førelsen af lov nr. 168 af 27. maj 1964 om statens 
tjenestemænd i Grønland er indplaceret som i 
Grønland hjemmehørende tjenestemand, er nu 
blevet udnævnt til radiooverassistent i nævnte lovs 
14. lønningsklasse. Da han imidlertid i medfør af 
§ 122, stk. 3, i lov om statens tjenestemænd i Grøn- 
land er berettiget til inden 1. oktober 1965 at vælge 
at bevare sin ansættelsesstatus som ikke-udsendt 
tjenestemand, foreslås den for hans hidtidige stilling 
i normerings- og klassificeringsloven fastsatte be- 
stemmelse om, at stillingen skal nedlægges ved 
ledighed, overført til den til hans nye stilling sva- 
rende stilling som radiooverassistent i normerings- 
og klassificeringslovens 15. lønningsklasse. Samtidig 
vil den pågældendes hidtidige stilling som radio- 
assistent i lovens 9. lønningsklasse kunne ned- 
lægges. 

En stilling som radiooverassistent foreslås op- 
rettet med tjeneste ved telestationen i Julianehåb, 
idet udvidede tjenester med deraf følgende forøget 
arbejdsmængde og ansvar nødvendiggør, at radio- 
telegrafbestyreren får kvalificeret hjælp til statio- 
nens ledelse. 

Til 521. 
En kontorassistent virker som tolk ved Grøn- 

lands landsret og er tillige beskæftiget med regi- 
strering af faste ejendomme og med sager for det 
grønlandske nævn for ulykkesforsikring. I betragt- 
ning af de kvalificerede arbejdsopgaver, der på- 
hviler den pågældende, foreslås stillingen oprykket 
til assistent. 

Til 523. 
Den pågældende stilling er nu nedlagt, idet inde- 

haveren er afskediget efter ansøgning. 

Til 526, 527 og 528. 
Da den fremtidige tilrettelæggelse af boligstøtte- 

ordningen i Grønland vil medføre, at nye, betyde- 
lige opgaver henlægges til bolig- og erhvervsstøtte- 
kontoret, foreslås stillingen som chef for nævnte 
kontor oprykket til 26. lønningsklasse med stillings- 
betegnelsen 홢kontorchef ved landshøvdingembedet". 

Samtidig foreslås der tillagt den kontorchef, der 
fungerer som landshøvdingens stedfortræder, et 
bestillingstillæg på 1200 kr. årlig, da forbedrede 
rejsemuligheder i Grønland og mellem Grønland 
og det øvrige land medfører, at landshøvdingen 

hyppigere end før er fraværende fra embedet som 
følge af inspektions- og andre tjenesterejser. 

Til 529. 
Som følge af de forbedrede rejsemuligheder til 

Grønland er de repræsentative forpligtelser, der på- 
hviler landshøvdingen, steget betydeligt, hvorfor 
det foreslås, at det til stillingen knyttede repræsen- 
tationstillæg forhøjes fra 10.000 kr. til 12.000 kr. 
årlig. 

2) Ansatte under den kongelige grønlandske 
handel. 

Til 530, 531, 532 og 533. 
En i 15. lønningsklasse ansat handelsoverassistent, 

hvis stilling skal nedlægges ved ledighed, er overgået 
til en stilling som handelsassistent i 9. lønnings- 
klasse, hvorfor det foreslås, at klausulen om stil- 
lingens nedlæggelse overføres til sidstnævnte stil- 
ling. 

Til 534. 
Handelsinspektøren foretager stadigt hyppigere 

og ofte langvarige tjenesterejser, og da arbejds- 
opgaverne ved handelsinspektørens kontor end- 
videre er forøget, foreslås der oprettet en stilling 
som afdelingsleder i 21. lønningsklasse til aflast- 
ning af handelsinspektøren samt til ledelse af kon- 
torets arbejde i handelsinspektørens fravær. 

Afdeling 21. 

a) Rigsarkivet. 
Til 535. 

Der foreslås oprettet en stilling som registrator i 
9. lønningsklasse til fastansættelse af en registrator- 
aspirant ved landsarkivet i Åbenrå, hvis antagelse 
er godkendt af bevillingsmyndighederne, og hvis 
aspiranttid udløber 31/7-1965. 

Til 536. 
Kustoden ved rigsarkivet er tilknyttet arkivets 

sekretariat og varetager dér en lang række betroede 
opgaver. Under hensyn til rigsarkivets størrelse og 
til den betydelige stigning i arkivets arbejde, der 
er sket i de seneste år, foreslås der til den hidtidige 
kustode i 7. lønningsklasse normeret en stilling som 
vagtmester i 10. lønningsklasse. 

Den herved ledigblivende kustodestilling fore- 
slås bevaret til oprykning af en arkivbetjent i 3. 
lønningsklasse ved landsarkivet i Viborg, til hvem 
der er henlagt særlige arbejdsopgaver blandt andet 
som arbejdsleder for en del af arkivets underord- 


